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Аннотация; Бұл мақалада қазіргі медиадағы этникалық және мәдени азшылықтардың
көрінісі талданады. Мақалада БАҚ-тың түрлі этникалық және мәдени топтарды қалай
бейнелейтіні,  бұл  бейнелердің  қоғамдағы  стереотиптер  мен  көзқарастарға  әсері
зерттеледі.  Сонымен  қатар,  медиа  контенттің  әртүрлілігін  қамтамасыз  ету  және
азшылық топтардың дауыстарының естілуіне мүмкіндік беру мәселелері қарастырылады.
Мақалада нақты мысалдар мен зерттеулер арқылы қазіргі медиа кеңістіктегі этникалық
және мәдени азшылықтардың орын алуы көрсетіледі.

Кілт сөздер: Этникалық азшылықтар, мәдени азшылықтар, медиа, стереотиптер, БАҚ,
әртүрлілік, көрініс, қоғам, стереотиптер, этникалық топтар.

 

Қазіргі медиа кеңістік этникалық және мәдени азшылықтардың қоғамдық пікірі мен
қабылдауын қалыптастыруда маңызды рөл атқарады.  Бұқаралық ақпарат құралдары
қоғамдағы стереотиптер мен біржақты пікірлерді нығайтуға да, өзгертуге де қабілетті
үлкен  күшке  ие.  Бұқаралық  ақпарат  құралдарында  этникалық  және  мәдени
азшылықтардың бейнеленуі олардың әлеуметтік мәртебесі мен қоғамдық қабылдауына
әсер етеді, сондықтан оның қазіргі уақытта қалай болып жатқанын қарастыру маңызды.

Негізгі  аспектілердің  бірі-этникалық  азшылықтарды  жаңалықтар  мен  ойын-сауық
бағдарламаларында көрсету. Көбінесе азшылықтар теріс жарықта бейнеленеді немесе
стереотиптік  бейнелермен  бейнеленеді.  Мысалы,  белгілі  бір  этникалық  топтардың
өкілдері қылмыспен немесе әлеуметтік мәселелермен байланысты болуы мүмкін,  бұл
қоғамдағы  оларға  деген  көзқарасты  күшейтеді.  Мұндай  біржақты  тәсіл  шындықты
бұрмалап қана қоймайды, сонымен қатар осы топтардың маргиналдануына ықпал етеді.
Екінші жағынан, этникалық азшылықтардың өкілдігінің оң мысалдары да орын алады,
бірақ  олардың  саны  айтарлықтай  аз.  Медиа  этникалық  және  мәдени  азшылық
өкілдерінің өмірдің әртүрлі салаларына қосқан үлестері мен үлестерін көрсеткенде, бұл
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стереотиптерді жоюға көмектеседі және инклюзивті және әділетті қоғамға ықпал етеді.
Мысалы,  этникалық  азшылықтардың  спорттағы,  ғылымдағы  немесе  өнердегі
жетістіктерін  көрсету  осы  қауымдастықтардың  басқа  мүшелерін  шабыттандырып,
олардың  әлеуметтік  қабылдауын  жақсарта  алады.Мәдени  азшылықтар  бұқаралық
ақпарат құралдарында өкілдік ету мәселелеріне жиі тап болады. Олардың дәстүрлері
мен әдет-ғұрыптары дұрыс түсіндірілмеуі немесе экзотикалық ретінде ұсынылуы мүмкін,
бұл стереотиптердің күшеюіне әкеледі.  Оның орнына әр мәдениеттің бірегейлігі  мен
құндылығын көрсете отырып, мәдени әртүрлілікті құрметпен және дәлдікпен көрсету
маңызды. Бұл әртүрлі мәдени топтар арасындағы түсіністік пен құрметке ықпал етеді.
Бұл  процесте  әлеуметтік  медиа  ерекше  рөл  атқарады.  Олар  дәстүрлі  медиада  жиі
байқалмайтын дауыстар үшін платформа ұсынады. Әлеуметтік медиа этникалық және
мәдени азшылықтарға әртүрлі және инклюзивті диалог үшін кеңістік құра отырып, өз
тарихымен, тәжірибесімен және көзқарастарымен бөлісуге мүмкіндік береді. Мысалы,
азшылық құқықтары қозғалыстары көбінесе  әлеуметтік  желілер  арқылы қолдау  мен
таратуды  табады,  бұл  маңызды  мәселелерге  назар  аударуға  және  қолдауды
жұмылдыруға көмектеседі. Дегенмен, оң өзгерістерге қарамастан, көптеген мәселелер
шешілмеген күйінде қалып отыр. Медиа азшылықтардың дауыстарын қосу және оларды
құрметпен және түсіністікпен көрсету үшін белсенді жұмыс істеуі керек. Журналистер
мен  мәдени  құзыреттіліктің  медиа  мамандарын  оқыту,  сондай-ақ  аудиторияның
әртүрлілігін ескеретін мазмұн жасау әділ және инклюзивті медиа кеңістікке апаратын
маңызды қадамдар болып табылады.

Қорытындылай  келе,  бұқаралық  ақпарат  құралдарында  этникалық  және  мәдени
азшылықтарды көрсету осы топтардың қоғамдық пікірі  мен әлеуметтік қабылдауына
айтарлықтай әсер етеді. БАҚ-тағы азшылықтардың жауапкершілікпен және құрметпен
ұсынылуы  стереотиптердің  бұзылуына  және  әрбір  мәдениет  пен  этникалық  топ
бағаланатын және құрметтелетін неғұрлым инклюзивті қоғам құруға ықпал етуі мүмкін.
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